ocasião, o Relator votou, acompanhado do Diretor-Presidente, Tiago Faierstein, e dos Diretores, Rui
Mesquita e Mathias Moreira: I - pelo provimento parcial do recurso, para reformar a  Decisão Primeira
Instância nº SEI  11499950, proferida pela SPO, de modo a  aplicar a sanção pecuniária no valor de R$
1.600,00 (mil e seiscentos reais), cumulada com sanção restritiva de direitos, na forma de suspensão, pelo
período de 20 (vinte) dias, das licenças e habilitações do interessado; e II - por determinar à
Superintendência de Pessoal da Aviação Civil - SPL que intime  o interessado para que:

[...]

face de Decisão de Primeira Instância relativa ao julgamento do Auto de Infração nº 169.I/2025; Decisão:
provido parcialmente, por unanimidade, reformando-se a Decisão de Primeira Instância nº SEI 11603598,
proferida pela SPL, de modo a aplicar sanção pecuniária no valor de R$ 14.816,21 (quatorze mil,
oitocentos e dezesseis reais e vinte e um centavos), cumulada com as sanções restritivas de direitos, na
forma de suspensão, pelo período de 40 (quarenta) dias, de todas as licenças do interessado e habilitações a
elas averbadas, e de cassação da habilitação PAGA. A reunião encerrou-se às vinte e três horas e cinquenta